CAPVT XXVI.

Quomodo ariditatem & desolationes in bonam quandam & vtilē orationem conuertere possimus.

NON modo à cōquerēdo nos abstinerē oportet, verū etiā procurare, vt aliquē ex ariditatib; & desolationib; fructū eliciamus, & bonā quandā ex iis orationē faciamus. Huc primo nō parū cōferet id, q̄ supra attulimus, cū de oratione ex instituto loqueremur: nimirū, vt, quādo in tali nos statu inter orādū reperieris, sic Dominū cōpellemus: In quantū, Domine, hæc mea est culpa, me pfecto eius

maiorē in modū p̄nitēt: at, in quantum tua volūtas est, necnō p̄na & castigatio, q̄ peccata mea iuste p̄merētur, haud grauate, sed libentissimo animo eā acceptor: nec modo in p̄sens, aut ad breuē tēpus, sed & omnib; vitę meę dieb; et̄ alioquū ad aliquot deberēt secula extendi, cruci huic ferēdę totū me offero, & ad eā in humeros accipiendā etiā cū gratiarū actione sum paratissimus. Hæc patiētia & humilitas, hæc resignatio, & hic cū Dei volūtatē quoad hæc afflictionē consensus magis diuinę maiestati placent, q̄ nimirū hæc expostulationes ac querelę. Cur gullū in oratione non sentio, cur in ea toralēnis & inordinatis cogitationibus, & distractionib; inquietor? Dic mihi obsecro, vter tibi filius magis parentib; suis placiturus videtur, an is q̄ contentus erit eo q̄ ipsi dabitur, quodcumq; demum id sit, an vero is cui nihil facit, satis, sed semper dato murmurat & conqueritur, parū esse censens omne quod sibi datur, ac maiora melioraq; sibi dari debere asserens? Certum est priorem gratiore longe suis fore. Ita & Deo gratiore & acceptior est filius patiens, tacēs, quiq; Patris sui cōlestis volūtatē, quacūq; in re ab eo data, quantumuis aspera & dura, & quantumuis os durū & carne vacās is porrigat, cōtēntus est, eiq; se cōformat, q̄ refractarius, qui assidue conqueritur & murmurat; q̄ ipse nihil habeat, vel nō detur sibi quod d̄bitur.

Cedo rursus: vter pauper melius rem suam faciat, & diuitem ad dandam elemosynam, & vt sui compassione & misericordiā emoueat, magis incipit, an is qui assidue conqueritur, q̄ sibi clamantū satis non respondeatur, & nihil detur, an vero ille, qui ad diuitis fores mira cū patientia & silentio, sine vlla motu oratione perdurat, sed, postquā ad ianuā semel clamauit, seq; exauditum esse nouit, in frigore & pluuia patienter expectat, nec clamorem ingeminando, nec de mora longiore conquerendo; domino domini interim sciente, cum in hac patientia & humilitate expectare? Liquido patet hunc maxime emouere; illum vero querulum,

Ariditas lenis p̄na.

Magnum beneficium tollerari à Deo.